
 

 
 

COMUNE DI CERESOLE D’ALBA (CN)          
Via Regina Margherita 14 - Tel.0172/574135-0172/574027-fax 0172/574496 

 

ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE 
E PEDONALE DI TRATTO DELLE STRADE COMUNALI 
DELLA MONFERRINA, DEI RAVA, DEI CRISTINI, DEI 

CAPPELLI E DELLE CABASSE 

La presente Ordinanza è 

stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e cioè 

Dal 29.03.2012 
Al 13.03.2012 

lì  29.03.2012 

Num. Reg. 43/12 

Il Segretario Comunale 
F.to MENNELLA Dott.Ciro 

Prot. n. 1466/2012                  Ordinanza n. 5/2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

- Con contratto d’appalto del 19 maggio 2009 Rep n 1267 è stata affidata alla 
ditta “COGIBIT s.r.l.", avente sede a Scarnafigi in Via Monasterolo n, 
l’esecuzione dei lavori di “sistemazione delle strade comunali”; 

- Che le strade interessane sono quelle della Monferrina e dei Sinestri; 

- La richiedente ha comunicato di eseguire i lavori a partire dalla giornata di 
lunedì 2 aprile 2012; 

Considerata la tipologia dell'intervento e le caratteristiche delle strade si rende 
necessario provvedere alla chiusura al transito dei tratti di strada interessati e 
precisamente le strade Comunali della Monferrina (a partire dall'incrocio per la Cascina 
Benasso per una lunghezza di 183ml) e dei Sinestri dal ponte sul Rio Cappelli sino 
all'incrocio per la Cascina Taona; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice delle 
Strada; 

Visto l'art. 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sulle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” 

ORDINA 
LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE dei seguenti tratti di strada 
Comunali: (a partire dall'incrocio per la Cascina Benasso per una lunghezza di 183ml) 
e dei Sinestri dal ponte sul Rio Cappelli sino all'incrocio per la Cascina Taona) dalle ore 
8 del 04.04.2012 sino alla conclusione dei lavori 

La presente ordinanza ha validità dalla data odierna sino alla cessazione delle 
motivazioni per le quali è stata emessa. 

DISPONE 

1. che la richiedente provveda alla posa della segnaletica relativa alla chiusura e 
deviazione del traffico veicolare interessato dal presente provvedimento; 

 

 

AVVISA 

che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale, nel 
termine di 60 giorni dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 
del Piemonte oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 
termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento. 

Ceresole d’Alba lì 29 MARZO 2012 
Il Responsabile del Servizio 
F.to BRIATORE geom Claudio 

 
 



COPIA DELLA PRESENTE  VIENE INVIATA : 
• AL COMANDO CARABINIERI DI SOMMARIVA DEL BOSCO (0172/53.233) 
• ALLA PREFETTURA DI CUNEO (fax. 0171.44.34.60) 
• AI VV.FF. DI CUNEO (fax 0171-69.22.22); 
• AL SERVIZIO 118 PROVINCIA DI CUNEO (fax 0175-47.244); 
• AL SERVIZIO 118 PROVINCIA DI TORINO (fax 011-40.18.101). 


